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Skandal w bogotańskim magistracie

Potężny skandal korupcyjny wstrząsnął stolicą Kolumbii –
Bogotą. Przedsiębiorstwo budowlane otrzymywało kontrakty,
a urzędnicy łapówki.

Dwóch polityków Partii Liberalnej German Olano i Miguel Angel Moralesrussi, oprócz
usunięcia z szeregów partii otrzymało zakaz sprawowania funkcji publicznej
odpowiednio przez 15 i 20 lat – informował 3 marca „Colombia Report. Jest to kara za
nieprzestrzeganie prawa o zamówieniach publicznych i niewłaściwe przyznawanie
kontraktów. Przewiduje się, że decyzja wobec polityków jest pierwszą z serii kar, jakie
posypią się na głowy urzędników bogotańskiego magistratu.

Internetowe wydanie “Colombia Report” podaje, iż inne przedsiębiorstwa nie mogły
ubiegać  się  o  umowy  na  roboty  publiczne  bez  łapówki  dla  urzędników,  którzy
dodatkowo  odnosili  profity  z  przeciągania  prac,  w  tym  dotyczących  transportu
miejskiego.[1]

W centrum skandalu stoi firma Nule Group, która twierdzi, że burmistrz Bogoty Samuel
Moreno oraz jego brat senator Ivan Moreno, żądali od niej procentu od przyznanych
kontraktów.  Z  powodu  tych  rewelacji  popularność  bogotańskiego  magistratu
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drastycznie spadła, a ponad 85 procent mieszkańców nie jest zadowolonych z jego
obecnej aktywności.

W zeszłym tygodniu sędzia nakazał przejęcie szacowanych na 480 milionów złotych
aktywów przedsiębiorstwa budowlanego Nule Group, uwikłanego w skandal – donosi
„Colombia  Report”  powołując  się  na  doniesienia  Radia  Caracol.  Z  kolei  Nule
zapowiedziało pozew cywilny przeciwko Państwu, w którym będzie domagać się 500
miliardów kolumbijskich pesos (około 800 milionów złotych).
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[ 1 ]  N a  s t r o n i e
http://www.doingbusiness.org/data/exploreeconomies/colombia/dealing-with-licenses/
znajduje się opis procedury otrzymywania kontraltów, licencji i koncesji w Kolumbii wg
Raportu Banku Światowego „Doing Business”
 

 


